報道関係者各位

2019年 10月 30日

宮城県富谷市学校教育課

平成３１年度富谷市中学生海外研修派遣事業

「はばたけ富谷の新生（ルーキー）」海外研修報告会について

 この度，先に実施いたしました「平成３１年度富谷市中学生海外研修派遣事業」につきまして「報告

会」を下記のとおり実施することといたしました。県民の皆様にもこの事業の意義を広く理解していただ

きたく，取材のご協力をお願い申し上げます。

記

１．日  時 令和元年１１月８日（金曜日）午後６時３０分～７時４５分

２．場  所 富谷市給食センター ２階 会議室

３．主  催 富谷市教育委員会

４．内  容 開 会

       開会のあいさつ  富谷市長 若生 裕俊

              祝     辞  富谷市議会議長 渡邊 俊一

       来 賓 紹 介

       報告Ⅰ 参加中学生からの報告

①桃園市私立有得雙語中小學での研修について（日吉台中）

②ショートホームステイについて（東向陽台中）

③Ｂ＆Ｓの研修について（成田中）

④現地日系企業の工場見学とワークショップについて（富谷二中）

⑤歴史学習・全体のまとめ（富谷中）

       報告Ⅱ 引率教員からの報告（日吉台中学校 教頭 佐藤広昭）

講 評 教育長 菅原 義一

       閉会のあいさつ 教育次長 二階堂浩一郎

閉 会

【「はばたけ富谷の新生（ルーキー）」海外研修について】

 この事業は，中学生を対象に外国の歴史や文化にふれ，現地の人々と交流することを通して，国際感覚

の豊かな人材を養成することを目的に行うものです。

 今年４月に参加者を募集し、参加者を決定。その後，保護者説明会や２度の事前研修会を経て，台湾で

の本研修実施の運びとなりました。

 今回第３回目となる海外研修派遣は，吸収力が高く多感な中学生の皆さんにどのような成長が見られる

のか非常に楽しみでした。６月に初めて顔合わせをした後，７月には西成田コミュニティーセンターで１

泊２日の事前研修を行い，チームワークを深めた２４名のルーキーたちは，台湾で素晴らしい積極性と適

応力を見せてくれました。そして，今回の報告会では，保護者の皆さんや市長，市議会議員，教育委員，

教職員等が見守る中，研修の内容や成果を発表することになります。

【このリリースに関する問い合わせ先】

富谷市学校教育課 担当／窪田・末永

ＴＥＬ０２２－３５８－０５２１ E-mail：gakkoukyouiu@tomiya-city.miyagi.jp